
1 
 

 

Vyřizuje: Michaela Kapustová                    Dne: 29. 04. 2019, v Náchodě 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: 

 

„Pořízení a instalace magnetické rezonance včetně stavebních 

úprav pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. III” 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
poskytujeme z rozhodnutí zadavatele doplnění  zadávací dokumentace č. 4 k výše uvedené veřejné zakázce 
na dodávky, zahájené dne 28.03.2019 v otevřeném nadlimitním řízení zadavatelem, Oblastní nemocnicí 
Náchod a.s., IČ: 26000202.  

 

1) Doplnění zadávací dokumentace: 

Zadavatel se na základě podnětu jednoho z uchazečů o veřejnou zakázku, obsaženého v námitce proti 
zadávací dokumentaci rozhodl provést administrativní doplnění, resp. zpřesnění zadávací dokumentace, a to 
vlastní zadávací dokumentace a smlouvy o dílo. Zadavatel tento postup zohlední i ve vyřízení samotné 
námitky daného uchazeče, jako celku, nicméně z důvodu co nejdřívějšího seznámení dodavatelů ze změnou 
zadávací dokumentace, přistupuje podání vysvětlení co nejdříve. Toto vysvětlení není vyřízením námitky 
daného uchazeče ve smyslu § 245 ZZVZ, kdy teprve takovým celkovým vyřízením započne případně 
účastníkovi běžet lhůta zejména dle § 251 odst. 2 ZZVZ. Předmětem tohoto doplnění je zdůraznění 
požadavku zadavatele na obsah nabídky a pojmutí oceněného položkového rozpočtu jako přílohy smlouvy o 
dílo.  

 

Zadavatel tímto ruší odstavec 17.2. zadávací dokumentace a nahrazuje jej novým úplným zněním, které je 
následující:  

„17.2. Struktura podané elektronické nabídky  

Předložené části, listiny či doklady nabídky budou vloženy jako dokumenty oskenovaných originálů ručně 
podepsaných dokumentů ve formátu *pdf či mohou být vloženy i ve formátu vytvořeného *pdf ze základních 
formátů (word) a potom následně elektronicky podepsaných těchto dokumentů ve formátu *.pdf.  

Návrhy smluv ve word a jednotlivé dokumenty technických podmínek dle této zadávací dokumentace nemusí 
být podepsány.  

Zadavatel doporučuje níže uvedené formáty a řazení elektronické nabídky:  

a) Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ vypracovaný dle Přílohy č. 1 této zadávací dokumentace ve formátu 
*pdf opatřený datem podepsání a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka;  

b) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti, ekonomické kvalifikace a 
technické kvalifikace ve formátu *pdf budou předloženy v souladu s požadavky dle článku 8. této zadávací 
dokumentace v pořadí:  

 doklady prokazující základní způsobilost;  



2 
 

 doklady prokazující profesní způsobilost;  

 doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci;  

 doklady prokazující technickou kvalifikaci.  

c) Obchodní a platební podmínky (doplněné návrhy smluv včetně příloh):  

 ve formátu *pdf, které budou podepsány oprávněnou osobou účastníka jednat za nebo jménem účastníka 
a případně otiskem razítka účastníka; návrhy smluv účastníka budou předloženy dle podmínek uvedených 
v článku 13 zadávací dokumentace s využitím závazných vzorů, jež jsou Přílohou č. 3a a č. 3b této zadávací 
dokumentace;  

 ve formátu *word, vyplněné na označených místech.  

d) Oceněné položkové rozpočty – dle Přílohy č. 2b této zadávací dokumentace. 

e) Technické podmínky magnetické rezonance určené k dodání – vyplněná Příloha č. 2a této zadávací 
dokumentace.  

f) Seznam jiných osob_Seznam poddodavatelů – ve formátu *pdf, dle skutečnosti upravená Příloha č. 5 
zadávací dokumentace.“ 

 

Zadavatel dále na profilu zadavatele uveřejňuje úplné nové znění Smlouvy o dílo po VZD č. 4, ve kterém doplnil 
položkový rozpočet jako přílohu smlouvy. Dvě změny provedené ve smlouvě jsou zeleně podbarveny. 

 

2) Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Na základě výše uvedeného doplnění zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel přiměřeně lhůtu pro 
podání nabídek o 15 dní tak, že ruší znění článku 20. Zadávací dokumentace – „Místo a doba pro 
podání nabídek“ a nahrazuje jej novým úplným zněním, které je následující: 

 

„20. Místo a doba pro podání nabídek  
V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické nabídky účastníka 
elektronický nástroj E-Zak ON Náchod.  
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se 
dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka.  

Lhůta pro podání nabídky je do 22. 5. 2019, do 15:00 hodin.“ 

 

 

 

 

 

___________________ 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Michaela Kapustová 


		2019-04-29T09:56:55+0200
	Bc. Michaela Kapustová




